

# 25 lat na scenie. Jubileusz i biesiada na ludowo

## GNIEWCZYNA ŁAŃCUCKA:

Kapela Ludowa z Gniewczyny świętowała jubileusz 25 lat istnienia i działalność. Muzycy od lat promują rodzimy folklor, a ludowym brzmieniem porywają do śpiewu i tańca spragnionych takiej formy artystycznej.

Jubileusz odbył się w niedzielę, 23 września w Wiejskim Domu Kultury w Gniewczynie Łańcuckiej, podczas Biesiady z Folklorem i miał doniosły charakter. To czas podsumowania wieloletniej pracy, prezentacja bogatej historii i doświadczenia, podziękowań za zaangażowanie, współpracę, własny wkład w dorobek i wizerunek całego zespołu. Gratulacje, życzenia i moc słów uznania na ręce kierownika kapeli Henryka Chrusciela i pozostałych członków, złożyli zaproszeni goście. Wśród nich byli m.in.: wójt gminy Trynca Ryszard Jędruch wraz z przewodniczącym Rady Gminy Stanisławem Wielgosem, sekretarzem UG Magdalena Rachwał, wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Przeworskiego Tadeusz Walkiewicz, sołtys



Kapela Ludowa z Gniewczyny świętowała 25 lat działalności. Od lewej: Wiesław Wojtyna, Henryk Chrusciel, Stanisław Kostka, Zofia Sokół, Piotr Markocki, Grzegorz Pliś i Janusz Golać.

## Roman Kozyra i radni wsi Czarški.

Kapela Ludowa z Gniewczyny kulturuje tradycje muzyki ludowej zarówno w kraju, jak i zagranicą. Jest chlubą całej gminy. Bierze czynny udział w przeglądach, konkursach



z życzeniami dla jubilatów.

## Świętowali złote gody

**SIENIAWA:** Siedemnaście par małżeńskich z terenu miasta i gminy Sieniawa świętowało jubileusz złotych godów.

Burmistrz Adam Woś w asyście przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieniawie Danuty Król oraz pracowników USC w Sieniawie, udekorował jubilatów Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznawanymi przez prezydenta RP. Wśród wyróżnionych znaleźli się: Kazimiera i Andrzej Buniowscy, Krystyna i Tadeusz Chamikowie, Danuta i Józef Dyrdowie, Helena i Tadeusz Frączkowie, Teresa i Władysław Kusz-



czakowie, Maria i Stanisław Mołodziejowie, Władysława i Bronisław Nowakowie, Maria i Józef Rygowscy, Teresa i Jan Niemczykowie, Janina i Stefan Paluchowie, Stefania i Jan Ożgowie, Stanisława i Władysław Wierzbiccy, Maria i Józef Krzychowcie, Kazimiera i Andrzej Wajdowie, Danuta i Francis-

zek Majchrowie, Elżbieta i Wincenty Suszyłowie oraz Zofia i Władysław Dziki.

Dla jubilatów z koncertem wystąpił zespół Piganeczki. Największe wzruszenie wywołała piosenka „Przeżyłam z tobą tyle lat” wykonana przez jedną z jubilatek.

OPR. WZ



Goście i mieszkańcy gminy na biesiadzie i jubileuszu.

i festiwalach. Dowodem na to jest zdobycie czołowych miejsc na eliminacjach w Kanczudzie i Dubiecku oraz wielokrotny udział w Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. W studiu Radią Rzeszów nagrała kilka płyt. Na repertuar kapeli składają się utwory folkloru regionu

rzeszowskiego i podregionu przeworskiego, m. in. polki, sztajerki, walczyki, oberki, krakowiaki, tramle itp. Namiastkę tego wszystkiego można było usłyszeć podczas jubileuszowego koncertu. W dalszej części biesiady wystąpili również inni artyści ludowi z terenu gminy: „Jagiellanie” z Jagielly, Zespól

Biesiadny „Zośki”, „Dolanie” oraz reprezentanci najmłodszego pokolenia – „Mali Gniewczanie”.

Podczas biesiady odbył się kiermasz potraw z ziemniaków. Wydarzenie zakończyła zabawa taneczna przy zespole P.M.J Music.

WZ/TP

## Ziemniaczane święto

**ROZBÓRZ:** W roli głównej był pieczony ziemniak, ale atrakcji przygotowanych dla mieszkańców gminy Przeworsk i gości było znacznie więcej. Wszystko to na Gminnym Święcie Pieczonego Ziemniaka, obchodzonym w tym roku w Rozborzu.



Gotowanie z mistrzem kuchni.

Impreza jest formą podziękowania za społeczną pracę i zaangażowanie kół gospodyń wiejskich w promowanie regionalnej kuchni przeworskich smaków. A te wielokrotnie zostają docenione, jak choćby tort fasolowy Piękny Jaś, wpisany na Listę Produktów Tradycyjnych, autorstwa KGW z Gorliczyny I. Gratulacje dla koła popłynęły na ręce przewodniczącej Krystyny Wajdy.

Ponadto podziękowania dla wszystkich kół złożyli m.in. wójt Daniel Krawiec, poseł Anna Schmidt-Rodziewicz oraz członek Zarządu Województwa Podkarpackiego Piotr Pilch.

W części artystycznej wystąpiły dzieci ze Szkoły



Występy artystyczne.

Podstawowej w Rozborzu i Zespól Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny. Smaku imprezie dodał Mariusz Szwed, finalista znanego programu Master Chef. Chętnych do degustacji jego smakołyków nie brakowało. Nie zabrakło również

konkurencji tematycznie związanych z ziemniakiem. Święto współorganizował Urząd Gminy Przeworsk i GOK z dyrektorem Łukaszem Mrozem.

WZ/FOT. UG PRZEWORSK